关于印发《化学储能电站项目督导检查工作方案》的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/171430.html
来源：国家能源局

关于印发《化学储能电站项目督导检查工作方案》的通知

国能综通安全〔2021〕67号

各省（自治区、直辖市）能源局，有关省（自治区、直辖市）及新疆生产建设兵团发展改革委，北京市城市管理委员
会，各派出机构，有关单位：

 为认真贯彻落实习近平总书记对安全生产工作的重要指示精神，按照《国务院安委会办公室关于印发〈全国安全生
产重点督导检查方案〉的通知》（安委办明电〔2021〕17号）的有关部署安排，国家能源局研究制定了《化学储能电
站项目督导检查工作方案》，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

 联系人：欧阳旭 010-81929649 13927704896

 附件：化学储能电站项目督导检查工作方案

国家能源局综合司
2021年6月25日

 附件

化学储能电站项目督导检查工作方案

 为认真贯彻落实习近平总书记对安全生产工作的重要指示精神，加强化学储能电站安全管理，按照《国务院安委会
办公室关于印发〈全国安全生产重点督导检查方案〉的通知》（安委办明电〔2021〕17号）的有关部署安排，国家能
源局定于近期组织开展化学储能电站督导检查。为保证督导检查工作有序推进，现制定如下工作方案。

 一、检查时间

 即日起至七月上旬。

 二、检查内容

 检查化学储能电站项目的安全管理情况，具体检查事项包括关键设备质量、电站设计、电站施工、电站运维、电站
并网、安全生产管理等。

 三、工作安排

 （一）即日起至6月28日，各省级电力管理部门系统梳理辖区范围内化学储能电站项目清单，研究制定督导检查方
案。

 （二）6月28日至7月9日，各省级电力管理部门会同国家能源局有关派出机构采用召开座谈会和现场检查相结合的
方式，对辖区内化学储能电站项目开展督导检查；国家能源局将对江苏、安徽两省化学储能电站项目开展重点督导检
查。

 （三）7月13日前，各省级电力管理部门将督导检查工作开展情况反馈国家能源局。

 四、有关事项

 （一）加强组织领导。各参加督导检查单位（以下简称“参检单位”）要高度重视此次督导检查工作，组织业务能
力强、斗争精神足的同志参与此次督导检查工作。

 （二）严格督查要求。各参检单位要充分运用座谈交流、重点谈话、突击检查、暗查暗访等方式方法，确保发现问
题、解决问题。要综合运用通报、约谈、警示、提醒等手段，强化企业安全生产主体责任的落实，严守安全红线。

                                                  页面 1 / 2

关于印发《化学储能电站项目督导检查工作方案》的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/171430.html
来源：国家能源局

 （三）严守工作纪律。各参检单位要严格落实中央“八项规定精神”，不搞层层陪同接待，轻车简从、廉洁自律，
发现的重大风险隐患、严重违法违规行为要严肃查处，并加强跟踪督办，确保整改到位。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/171430.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/171430.html
http://www.tcpdf.org